

**Projekt**

z dnia 6 grudnia 2018 r.  
Zatwierdzony przez Wójta Jemielnicy

**UCHWAŁA NR .....  
RADY GMINY JEMIELNICA**

z dnia ..... 2018 r.

**w sprawie zmiany statutów sołectw gminy Jemielnica**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) uchwała się, co następuje:

**§ 1.** W Uchwale Nr XXXIX/253/06 Rady Gminy Jemielnica z dnia 18 września 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Jemielnica (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 77, poz. 2327) w § 5 w ust. 2 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „5”.

**§ 2.** W Uchwale Nr IV/27/06 Rady Gminy Jemielnica z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Piotrówka (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2007 r. Nr 13, poz. 449) w § 5 w ust. 2 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „5”.

**§ 3.** W Uchwale Nr IV/23/06 Rady Gminy Jemielnica z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Barut (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2007 r. Nr 13, poz. 445) w § 5 w ust. 2 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „5”.

**§ 4.** W Uchwale Nr IV/24/06 Rady Gminy Jemielnica z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Centawa (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2007 r. Nr 13, poz. 446) w § 5 w ust. 2 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „5”.

**§ 5.** W Uchwale Nr IV/25/06 Rady Gminy Jemielnica z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Gąsiorowice (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2007 r. Nr 13, poz. 447) w § 5 w ust. 2 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „5”.

**§ 6.** W Uchwale Nr IV/26/06 Rady Gminy Jemielnica z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Łaziska (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2007 r. Nr 13, poz. 448) w § 5 w ust. 2 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „5”.

**§ 7.** W Uchwale Nr IV/28/06 Rady Gminy Jemielnica z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Wierchlesie (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2007 r. Nr 13, poz. 450) w § 5 w ust. 2 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą „5”.

**§ 8.** Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Jemielnicy.

**§ 9.** Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

**Norbert Jaskóła**

## **Uzasadnienie**

Proponowane zmiany w statutach sołectw stanowią naturalną konsekwencję wydłużenia przez ustawodawcę kadencji organów gminy. Za celowe uznać należy dostosowanie kadencji organów jednostek pomocniczych gminy do czasu trwania kadencji organów gminy przewidzianej w ustawie o samorządzie gminnym.